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Cytologia bez barier

Niepełnosprawność ruchowa nie jest przeszkodą w dostępie do badań
profilaktycznych. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach z bezpłatnych
badań cytologicznych i dowozu korzystają również pacjentki poruszające się na
wózkach inwalidzkich.

We wtorek na badania profilaktyczne przyjechała busem ŚCO, przystosowanym do przewozu
osób niepełnosprawnych, pani Agata poruszająca się na wózku inwalidzkim. O możliwości
skorzystania z bezpłatnego dowozu do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii na
profilaktyczne badania cytologiczne dowiedziała się z informacji na stronie internetowej.
Zadzwoniła na infolinię cytologiczną ŚCO i zamówiła bezpłatny kurs na ustaloną godzinę.
– Bardzo dziękuję za tę możliwość. Nie przypuszczałam, że ktoś tak pomyślał o nas, osobach
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poruszających się na wózkach – powiedziała nam pani Agata. – Bardzo się bałam, że nie
dam rady wdrapać się na fotel ginekologiczny, ale panie położne były bardzo miłe i pomogły
mi bezpiecznie przemieścić się z wózka na fotel i z powrotem. Jestem pod wrażeniem tej
akcji. Będę polecała ją innym kobietom. Naprawdę, to profilaktyka bez barier – mówiła
pacjentka.

Trwa Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Świętokrzyskie Centrum Onkologii
w Kielcach zachęca panie do zgłaszania się na bezpłatne badania cytologiczne. Podczas
jednej wizyty w ŚCO pacjentka ma wykonane dwa badania: cytologię konwencjonalną i
cytologię na podłożu płynnym (LBC), co gwarantuje dokładniejszą diagnostykę. Z bezpłatnej
profilaktyki mogą skorzystać mieszkanki województwa świętokrzyskiego, w wieku 25 – 59
lat, które nie wykonywały badania cytologicznego w czasie ostatnich 36 miesięcy w ramach
Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy. Uwaga! Cytologia na
podłożu płynnym i konwencjonalna będzie wykonywana w ŚCO również po zakończeniu
Europejskiego Tygodnia Profilaktyki RSM.

Rejestracja na badania i zamawianie bezpłatnego transportu do ŚCO (również dla
osób z niepełnosprawnościami) pod nr telefonu: 609 99 00 33. Po badaniach panie
otrzymują zestaw upominków przypominających o profilaktyce, a w nagrodę za
ułożenie najciekawszego hasła zachęcającego inne kobiety do profilaktyki – sprzęt
AGD.

Udogodnienia są realizowane w ramach programu „Być świadomą kobietą”
dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.


